

2010年11月8日

世界的なSRI(社会的責任投資)インデックス 『Dow Jones Sustainability World Index』の 対象銘柄に選定されました

株式会社セブン&アイ・ホールディングス(以下、セブン&アイ *HLDGS*. 東京都千代田区代表取締役社長:村田紀敏)は、このたび Dow Jones Sustainability World Index に選定されましたので、お知らせします。

記

「Dow Jones Sustainability World Index」とは、米国ダウ ジョーンズ社とスイスのSRI格付け評価会社であるSAMが共同で開発した株式指標です。SRI(Social Responsibility Investment:社会的責任投資)インデックスとして世界で有名な指標の一つであり、「経済」「環境」「社会」の3分野における総合的な視点から、毎年約2500以上の企業を評価しています。

2010 年度は日本企業 31 社を含む 323 社が選定され、セブン&アイHLDGS.はそのうちの 1 社に選定されました。

(Dow Jones Sustainability Index への反映は12月17日の最終取引後に行われます。)

セブン&アイHLDGS.は、ステークホルダーから信頼される誠実な企業であることを目指し引き続き「経済」「環境」「社会」のバランスがとれたCSR経営に努めてまいります。

セブン&アイHLDGS.のCSRサイト: http://www.7andi.com/csr/index.html

以上

Dow Jones Sustainability Indexes のロゴ

